1

令和４年３月 新宮町教育委員会定例会 会議録

１．開催日時

   令和４年３月 24 日（木）16 時 00 分から  17 時 10 分まで

２．場所

   新宮町役場 ３階第２委員会室

３．出席者

   宮川教育長、恵良委員、横山委員、本多委員、吉松委員

４．欠席者

   なし

５．出席職員

   森学校教育課長、桐島社会教育課長、荒牧指導主事、豊釜指導主事、髙木学校教育

課主幹、三舩学校教育課主幹

６．欠席職員

   篠崎社会教育課主幹

７．日程

○ 日程第１ 開会の宣告

（宮川教育長） ただいまから３月の教育委員会定例会を開会いたします。

16 時 00 分開始

○ 日程第２ 会議録署名議員の指名について

（宮川教育長） 会議録署名議員は会議規則第１７条の規定により、教育長及び会議

で決めた委員の１名となっておりますので、今回は吉松委員にお願いいたします。

よろしくお願いいたします。

○ 日程第３ 教育長の報告事項

（宮川教育長） 教育長会の報告

  人事に合わせて報告

○ 日程第４ 議事の審議

第２号議案 新宮町教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則の制定について

（森学校教育課長）（議案により説明）

（宮川教育長） 質問等はありませんか。（特になし）

（宮川教育長） 本議案を承認してよろしいですか。（全員承認）

第３号議案 新宮町立幼稚園管理規則の一部を改正する規則の制定について

2

（森学校教育課長）（議案により説明）

（宮川教育長）質問等はありませんか。（特になし）

（宮川教育長）本議案を承認してよろしいですか。（全員承認）

第４号議案 新宮町立学童保育所設置及び管理に関する条例施行規則の制定について

（森学校教育課長）（議案により説明）

（宮川教育長）質問等はありませんか。（特になし）

（宮川教育長）本議案を承認してよろしいですか。（全員承認）

第５号議案 新宮町行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関

する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例別

表第３の規則で定める事務及び特定個人情報を定める規則の一部を改正す

る規則の制定について

（森学校教育課長）（議案により説明）

（宮川教育長）質問等はありませんか。（特になし）

（宮川教育長）本議案を承認してよろしいですか。（全員承認）

第６号議案 新宮町特定教育・保育施設の利用者負担等に関する条例施行規則を廃止

する規則の制定について

（森学校教育課長）（議案により説明）

（宮川教育長）質問等はありませんか。（特になし）

（宮川教育長）本議案を承認してよろしいですか。（全員承認）

第７号議案 そぴあしんぐう設置及び管理に関する条例施行規則の一部を改正する規

則の制定について

（桐島社会教育課長）（議案により説明）

（宮川教育長）質問等はありませんか。（特になし）

（宮川教育長）本議案を承認してよろしいですか。（全員承認）

第８号議案 そぴあしんぐう使用料条例施行規則の一部を改正する規則の制定に

ついて

（桐島社会教育課長）（議案により説明）

（宮川教育長）質問等はありませんか。（特になし）

（宮川教育長）本議案を承認してよろしいですか。（全員承認）

第９号議案 新宮町社会体育施設の設置及び管理に関する条例施行規則の一部を改正

する規則の制定について

（桐島社会教育課長）（議案により説明）

（宮川教育長）質問等はありませんか。（特になし）

（宮川教育長）本議案を承認してよろしいですか。（全員承認）

3

第 10 号議案 新宮町立学校施設使用規則の一部を改正する規則の制定について

（桐島社会教育課長）（議案により説明）

（宮川教育長）質問等はありませんか。（特になし）

（宮川教育長）本議案を承認してよろしいですか。（全員承認）

第 11 号議案 新宮町研修所使用料条例施行規則の一部を改正する規則の制定について

（桐島社会教育課長）（議案により説明）

（宮川教育長）質問等はありませんか。（特になし）

（宮川教育長）本議案を承認してよろしいですか。（全員承認）

第 12 号議案 新宮町高等学校等入学支援金支給規則の一部を改正する規則の制定につ

いて

（森学校教育課長）（議案により説明）

（宮川教育長）質問等はありませんか。（特になし）

（宮川教育長）本議案を承認してよろしいですか。（全員承認）

○ 日程第５ 教育長発議

  議事に関する非公開の発議

（宮川教育長） 次の日程第６、諸報告「１ 教職員の人事異動内示について」は、

教職員の人事異動に関する事項のため、非公開とします。異議ありませんか。

（異議なし）

○ 日程第６ 諸報告

1) 教職員の人事異動内示について

  発議により非公開

（宮川教育長）非公開は、ここまでとします。

 2) 町職員の人事異動内示について

（森学校教育課長）（資料により報告）

（宮川教育長）質問等はありませんか。（特になし）

  3)３学校教育課の報告について

（森学校教育課長）（資料により学校教育課の報告）

① 報告事項

    ・ 経過報告

    ・ 今後の予定

  ・ 新型コロナウイルス感染症に関する対応について

    ・ 工事の状況について

    （詳細は、三舩学校教育主幹が説明）

4

② 連絡事項

・令和４年度学校教育グランドデザイン発表会について

  4) 社会教育課の報告について

（桐島社会教育課長）（資料により社会教育課の報告）

 ① 報告事項

   ・ 経過報告

   ・ 今後の予定

② その他

   ・ 公共施設予約システムの運用開始

・ 令和４年度新宮町社会教育等行事計画表

・ 読書についてのアンケート結果

・ 町立図書館利用状況並びに行事予定

（宮川教育長） 質問等はありませんか。

（本多委員） 新宮東小学校の卒業式で、とても美しいきれいな花が壇上に飾られて

いるが、少し前に出ていて右側に座っている子どもたちから檀上が全く見えない。

せっかくの卒業式なので、少し花を下げていただきたい。入学式から配慮していた

だきたい。

（森学校教育課長） 入学式の際、配慮するよう伝えたい。

〇 日程第７ その他

1) 教育委員会定例会の日程について

（森学校教育課長）（日程確認）

  ・ ４月定例会

     令和４年４月22日（金） ９時30分から （確定）

  ・ ５月定例会

      令和４年５月30日（月） ９時30分から （予定）

○ 日程第８ 閉会の宣告

（宮川教育長）以上で３月の新宮町教育委員会定例会を閉会します。

                                  17時10分終了

            署名  教育長     宮 川  優 子    .

            署名  委 員     吉 松  康 子